DECRETO

LICITAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Prefeito municipal, Alessandro Ribeiro, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:
a) Processo nº: 094/2023
b) Licitação nº: 042/2023
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data da adjudicação: 14/09/2023
e) Data da Homologação: 25/09/2023
f) Objeto: Contratação de empresas para o fornecimento de material
de expediente em atendimento a Secretaria Municipal de Educação e
Cultura do município de Leópolis.
g) Empresas vencedoras:
1 – LM SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 09.211.625/0001-77, o valor de
R$ 1.968,10 (um mil novecentos e sessenta e oito reais e dez centavos)
2 – SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS, CNPJ:
41.157.706/0001-49, o valor de R$ 21.484,70 (vinte e um mil quatro-
centos e oitenta e quatro reais e setenta centavos)
3- ACR DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 34.854.886/0001-52, o valor
de R$ 49.513,10 (quarenta e nove mil quinhentos e treze reais e dez
centavos)
4- LC COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA, CNPJ: 47.190.313/0001-
13, o valor de R$ 11.951,90 (onze mil novecentos e cinquenta e um
reais e noventa centavos)

5- ANGELIQUE ORLANDINA CORREA, CNPJ: 15.508.827/0001-88, o
valor de R$ 16.204,79 (dezesseis duzentos e quatro reais e setenta e
nove centavos)
6- HERNANDES E CIA LTDA EPP, CNPJ: 20.798.806/0001-84, o valor
de R$ 3.594,00 (três mil quinhentos e noventa e quatro reais)
7- DOUGLAS ALAN HEINEN ESPORTES, CNPJ: 18.828.722/0001-02,
o valor de R$ 5.640,00 (cinco mil seiscentos e quarenta reais)
8- NEW HOME COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ:
15.272.796/0001-09, o valor de R$ 2.158,50 (dois mil, cento e cinquen-
ta e oito reais e cinquenta centavos)
9- ECO PAPER SERVIÇOS DIVERSOS LTDA-ME CNPJ:
44.932.140/0002-54, o valor de R$ 20.800,00 (vinte mil e oitocentos
reais)
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.
Gabinete do Prefeito, em 25 de setembro de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO
LICITATÓRIO

O Prefeito municipal, Alessandro Ribeiro, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve:
HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:
a) Processo nº: 096/2023
b) Licitação nº: 039/2023
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data da adjudicação: 29/08/2023
e) Data da Homologação: 06/09/2023
f) Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição
de materiais para construção em geral materiais hidráulico, elétricos,
pintura, materiais estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno
e externo, ferragens e metalurgia, cobertura, iluminação pública, ferra-
mentas elétricas e a combustão, esquadrias, vidros e acrílicos, ferra-
mentas manuais, madeiras entre outras..
g) Empresas vencedoras:
1 - LUCAS MIZAEL DE SOUZA - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, CNPJ: 42.636.129/0001-30, o valor de R$ 160.000,00 (cento e
sessenta mil reais)
2 - GUSTAVO AZEVEDO PINTO CNPJ: 08.688.131/0001-15, o valor de
R$ 470.000,00 (quatrocentos e setenta mil reais)
3 - ELETRICA ZEUS LTDA 48.914.445/0001-03, CNPJ: o valor de R$
30.000,00 (trinta mil reais)
4 - CONSTRUCIN MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.
05.659.086/0001-82, CNPJ: o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil re-
ais)
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho.
Gabinete do Prefeito, em 06 de setembro de 2023.

Alessandro Ribeiro
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLIS
LUCAS MIZAEL DE SOUZA – MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preço para con-
tratação de empresa para Fornecimento/aquisição de materiais para

ESPECIAL Leópolis, 25 de Setembro de 2023 Nº 995ANO XV
Diário Oficial Eletrônico do Município de Leópolis

E-mail:boletimoficial@leopolis.pr.gov.br
Responsável: Rodrigo Gomes Faroni

Prefeitura Municipal de Leópolis
Rua Pedro Domingues de Souza, 374 - Centro
Telefone: (43) 3627-1361 - CEP: 86.330-000 - Leópolis - Paraná

MUNICÍPIO DE LEÓPOLIS - PARANÁ
BOLETIM OFICIAL

DECRETO Nº 170/2023, 22 DE SETEMBRO DE 2023

ALESSANDRO RIBEIRO, Prefeito Municipal de Leópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei;
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 012/2011 de 27 de maio de 2011
que dispões sobre a Estrutura Organizacional, os Cargos em Comis-
são, as Funções de Confiança da Administração Direta;
CONSIDERANDO a Lei Municipal n.º 007/2017 de 13 de abril de 2017
que altera as tabelas constantes no Anexo IV e V da Lei Municipal
012/2011, referentes à remuneração mensal dos cargos de provimento
em comissão e gratificação por função.

DECRETA
Art. 1º - Fica NOMEADA, a senhorita “TATIANA GARCIA SOUZA”, para
exercer o Cargo de Provimento em Comissão de DIRETORA DE DI-
VISÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE UNIDADE BÁSICA DE
ATENDIMENTO DO POVOADO PRIMAVERA, vinculada à Secretaria
Municipal de Saúde - SEMUS.
Art. 2º - Com vencimentos regidos de acordo com a Lei Municipal n.º
012/2011 de 27 de maio de 2011 em seu Anexo IV e alterações dadas
pela Lei Municipal 007/2017 conforme “Símbolo CDD”.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e revo-
gadas as disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Leópolis, aos vinte e dois dias do
mês de setembro de dois mil e vinte três.

ALESSANDRO RIBEIRO
-Prefeito Municipal-

Pagina: 1 / 3 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

construção em geral materiais hidráulico, elétricos, pintura, materiais
estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, ferra-
gens e metalurgia, cobertura, iluminação pública, ferramentas elétricas
e a combustão, esquadrias, vidros e acrílicos, ferramentas manuais,
madeiras entre outras.
VALOR: O percentual de desconto é de 42% no LOTE 01, 35,20% no
LOTE 02, 40% no LOTE 03 com saldo de R$ 160.000,00 (Cento e
sessenta mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (dose) meses.
DATA:  25/09/2023
ASSINATURAS:  Alessandro Ribeiro  – Prefeito Municipal
                             Lucas Mizael de Souza – representante legal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2023

PARTES:       PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLIS
                      Gustavo Azevedo Pinto
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preço para con-
tratação de empresa para Fornecimento/aquisição de materiais para
construção em geral materiais hidráulico, elétricos, pintura, materiais
estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, ferra-
gens e metalurgia, cobertura, iluminação pública, ferramentas elétricas
e a combustão, esquadrias, vidros e acrílicos, ferramentas manuais,
madeiras entre outras.
VALOR: O percentual de desconto é de 6,51% no LOTE 04, 8,53% no
LOTE 05, 6,17% no LOTE 06, 6,11% no LOTE 07, 5,56% no LOTE 08,
5,66% no LOTE 10, 19,61% no LOTE 11, 19,56% no LOTE 13 com
saldo de R$ 470.000,00 (Quatrocentos e setenta mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (dose) meses.
DATA:  25/09/2023
ASSINATURAS:  Alessandro Ribeiro  – Prefeito Municipal
                             Gustavo Azevedo Pinto – representante legal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

PARTES:       PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLIS
                      ELETRICA ZEUS LTDA
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preço para con-
tratação de empresa para Fornecimento/aquisição de materiais para
construção em geral materiais hidráulico, elétricos, pintura, materiais
estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, ferra-
gens e metalurgia, cobertura, iluminação pública, ferramentas elétricas
e a combustão, esquadrias, vidros e acrílicos, ferramentas manuais,
madeiras entre outras.
VALOR: O percentual de desconto é de 25% no LOTE 09 com saldo de
R$ 30.000,00 (Trinta mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (dose) meses.
DATA:  25/09/2023
ASSINATURAS:  Alessandro Ribeiro  – Prefeito Municipal
                             Ana Lise Pedrini – representante legal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

PARTES:       PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLIS
                      CONSTRUCIN MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
OBJETO: A presente Ata tem por objeto o registro de preço para con-
tratação de empresa para Fornecimento/aquisição de materiais para
construção em geral materiais hidráulico, elétricos, pintura, materiais
estruturais, artefatos de cimento, acabamento interno e externo, ferra-
gens e metalurgia, cobertura, iluminação pública, ferramentas elétricas
e a combustão, esquadrias, vidros e acrílicos, ferramentas manuais,
madeiras entre outras.
VALOR: O percentual de desconto é de 9,62% no LOTE 12 com saldo
de R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais)
PRAZO: O prazo de vigência será de 12 (dose) meses.
DATA:  25/09/2023
ASSINATURAS:  Alessandro Ribeiro  – Prefeito Municipal
                             Mauro Lucio Ornelas – representante legal

PREGÃO ELETRÔNICO N° 039/2023

RESOLUÇÃO
RESOLUÇÃO N.º 018/2023 – 25  DE SETEMBRO DE 2023

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CM-
DCA de Leópolis/PR, no uso das atribuições legais que lhe são conferi-
das conforme Lei Municipal Nº 011/2016 e considerando a Deliberação
do Conselho em Reunião extraordinária, ata nº.10/2023, realizada no
dia 25 de setembro de 2023, às 9h, no Centro de Referência de Assis-
tência Social.

RESOLVE:
Aprovar a alteração do Plano Municipal de Medida Socioeducativa.
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se.
Leópolis, 25 de setembro de 2023.

Bárbara Aparecida Trombini Silva
Presidente CMDCA

RESOLUÇÃO Nº. 010/2023 – 25 DE SETEMBRO DE 2023

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Leópolis,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
conforme Lei Municipal de Assistência Social nº 015/2016, em reunião
ordinária realizada no dia 18 de setembro de 2023, ata 012/2023:

RESOLVE:
Aprovar a Prestação de Contas Incentivo Crianças e Adolescentes
que sofreram impactos pelo COVID do período de julho a dezembro
de 2022, e a justificativa do saldo financeiro superior a 30% (trinta por
cento), referente ao período de prestação de contas;
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se.
Leópolis/PR, 25 de setembro de 2023.

Heloisa Nayara da Silva
Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO Nº. 011/2023 – 25 DE SETEMBRO DE 2023

O Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Leópolis,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas
conforme Lei Municipal de Assistência Social nº 015/2016, em reunião
ordinária realizada no dia 18 de setembro de 2023, ata 012/2023:

RESOLVE:
Aprovar a Prestação de Contas Incentivo Crianças e Adolescentes que
sofreram impactos pelo COVID do  Pagamento até  30 de junho 2022,
e a justificativa do saldo financeiro superior a 30% (trinta por cento),
referente ao período de prestação de contas;
Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se.

Leópolis/PR, 25 de setembro de 2023.

Heloisa Nayara da Silva
Presidente do CMAS

EDITAL
EDITAL N. 004/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE MESÁRIOS, PRESIDENTES DE
MESA E ESCRUTINADORES – ELEIÇÃO CONSELHO TUTELAR
2023.
A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do
Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da
Criança e do Adolescente do Município de (nome do Município), na for-
ma da Resolução n. 231/2022 do Conanda e da Resolução n º019/2023
do CMDCA de Leópolis:
I – Convoca os conselheiros de direitos relacionados abaixo para atua-
rem como Presidentes de Mesa, Mesários e Escrutinadores na votação
do processo de escolha para o Conselho Tutelar de Leópolis, no dia
01/10/2023, das 8h às 17h.
II – Torna pública a convocação dos servidores públicos municipais
abaixo relacionados, previamente requisitados ao Chefe do Poder
Executivo local, para atuarem como Presidentes de Mesa, Mesários
e Escrutinadores na eleição do Conselho Tutelar do Município de Le-

2Edição 995 ESPECIALLeópolis, 25 de Setembro de 2023

Pagina: 2 / 3 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

ópolis, no dia 1º de outubro de 2023, das 8h às 17h. O escrutínio dos votos iniciará imediatamente após o encerramento do horário de votação e o
fechamento das urnas, e será realizado no CRAS, situado a Rua Renato Ticoulart, nº704.
III – No dia da votação, os conselheiros e servidores convocados deverão estar nos respectivos locais de votação com antecedência mínima de 1
(uma) hora.
IV – Ficam, desde já, convocados os conselheiros e servidores para participar de reunião que se realizará no dia 26/09/2023, às 14;00 horas, no
CRAS, Situado na Rua Renato Ticoulart, nº 704 cujos objetivos são definir a seção em que cada um atuará e orientar quanto aos procedimentos a
serem adotados durante a votação e a apuração. Os candidatos poderão participar da referida reunião ou, na sua impossibilidade, indicar um repre-
sentante para acompanhar o encontro.

RELAÇÃO DOS PRESIDENTES DE MESA, MESÁRIOS E ESCRUTINADORES

Nome CPF Função

Solange Nunes da Silva Isidro 700.388.219-15 Presidente

Valdirene Donizete Ribeiro Nogueira 058.833.749-80 Presidente

Rita de Cássia Isidro 045.966.489-13 Presidente

Elisangela Ribeiro Sakamoto de Lima 025.296.469-10 Presidente

Márcia Barboza de Lima 019.990.789-77 Presidente

Renata Isméria De Oliveira 017.070.649-46 1º Mesário (a)

Elizangela De Oliveira Marques 077.886.379-47 1º Mesário (a)

Fabiane Angélica de Oliveira 069.380.299-54 1º Mesário (a)

Fernanda Veiga dos Santos 068.464.299-99 1º Mesário (a)

Suellen Mara Caldena 074.952.459-64 1º Mesário (a)

Jonas Rodrigues Jaques 204.545.338-37 2º Mesário (a)

Valdir Viturino Gonçalves 097.273.178-47 2º Mesário (a)

Maria Vitória Cruz Silva 414.403.218-33 2º Mesário (a)

Aline Milma Domingues Tonetti 063.825.469-84 2º Mesário (a)

Esthela Mendes Da Silva 105.455.319-00 2º Mesário (a)

Heloisa Nayara da Silva 078.975.499-17 Comissão Especial

Rosana Cruz Bozelli 042.623.509-67 Comissão Especial

Leópolis, 25 de Setembro de 2023.

Heloisa Nayara Da Silva
Coordenador da Comissão Especial

CMDCA de Leópolis/PR

3Edição 995 ESPECIALLeópolis, 25 de Setembro de 2023

Pagina: 3 / 3 - A Prefeitura Municipal de Leópolis dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.leopolis.pr.gov.br/boletimoficial

		2023-09-25T15:24:25-0300
	LEOPOLIS - PARANA
Assinado em 25/09/2023 15:24:25
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL